
Uchwała Nr V/36/2015 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 17 kwietnia 2015 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie  

(gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1 m
3
 wody i 1m

3
 ścieków 

 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia   

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków     

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się następującą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków: 

1) zatwierdza się cenę za pobór wody z wodociągów wiejskich dla mieszkańców gminy     

Sieroszewice w kwocie 3,10 zł brutto za 1m
3
 wody, 

2) zatwierdza się cenę za pobór wody z wodociągów wiejskich dla mieszkańców 

Sadowia w kwocie 3,40 zł brutto za 1m
3
 wody, 

3) zatwierdza się cenę ścieków w kwocie 4,90 zł brutto za 1m
3
, 

4) zatwierdza się dopłatę do Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach do 

1m
3
 wody w kwocie 0,18 zł., 

5) zatwierdza się dopłatę do Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach do 

1m
3 

 odprowadzonych ścieków w  kwocie 1 zł., 

6) zatwierdza się cenę 3,50 zł. brutto za 1m
3
 dowożonych ścieków do oczyszczalni 

ścieków. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/250/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 kwietnia 

2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków  na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie                  

(gmina Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1m
3 

wody i 1m
3
 ścieków. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 czerwca 2015 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy Sieroszewice. 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr V/36/2015  

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 17 kwietnia 2015 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie  

(gm. Ostrów Wlkp.) oraz o dopłacie do 1m
3 

 wody i 1m
3 

ścieków  

 

Przedmiotowa taryfa opracowana została zgodnie z zasadami, o których mowa            

w art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz.139). Zgodnie z art. 24 ww. ustawy Zakład 

Komunalny w Sieroszewicach przedstawia wójtowi wniosek do którego dołącza szczegółową 

kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan. Ceny określone w taryfie zostały 

skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów potrzebnych do świadczenia usług  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zmian 

warunków ekonomicznych, wielkości usług a także zostały zaplanowane wydatki związane  

z bieżącą konserwacją sieci. Opracowane kalkulacje zapewniają uzyskanie niezbędnych 

przychodów koniecznych do pokrycia zarówno kosztów bieżącej eksploatacji i utrzymania 

jak i wydatków związanych z odtwarzaniem systemu wodociągowo-kanalizacyjnego. 

Przedstawiona kalkulacja przewiduje zmianę ceny 1 m
3
 wody dla mieszkańców gminy 

Sieroszewice, (grupa 1) z 2,82 zł netto na cenę 2,87 zł netto plus 8 % VAT tj. 3,10 zł brutto, 

mieszkańcy Sadowia (grupa 2) 3,16 netto plus 8 % VAT tj. 3,40zł brutto. 

 W zakresie rozliczeń za odprowadzanie ścieków proponuje się wzrost ceny odprowadzania 

1 m
3
 ścieków z 4,44 zł netto do 4,54 zł netto plus 8 % VAT tj. 4,90 zł brutto. 

W zakresie ścieków dowożonych do oczyszczalni za 1m³  proponuje się  kwotę 3,24 netto 

plus 8 % VAT tj. 3,50 zł brutto. 

Wzrost cen wynikający z kalkulacji jest niezbędny aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie 

Stacji Uzdatniania Wody, sieci wodociągowej oraz oczyszczalni ścieków i sprawne działanie 

kanalizacji sanitarnej. 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 


